IPREV. EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº
031/2022. Pregão eletrônico 0092/2022/SeA. Contratante: Instituto
de Previdência do estado de Santa Catarina – IPReV.  Contratada:
Goedert Ltda, CNPJ nº 79.846.465/0001-18. Valor R$ 2.200,00 (dois
mil e duzentos reais) Objeto: Fornecimento de Material de Higiene
e Limpeza (copo descartável) para o IPReV. Vigência: 02/09/2022
a 02/11/2022. Assinada em 02/09/202 por Jean Jacques Dressel
braun, Diretor de Administração e Finanças do IPReV. Aprovação
do GGG: 2021AS14372.

Cod. Mat.: 852759

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA
Extrato do Sétimo Termo Aditivo Excepcional ao Contrato Nº
013/2017
Licitação: Concorrência nº 196/2016.
Espécie: Sétimo termo Aditivo excepcional ao contrato 013/2017,
celebrado entre a Junta Comercial do estado de Santa Catarina -
JUCeSC e a empresa Vigilância Triângulo Ltda.
Vigência: Fica prorrogado o prazo do contrato por até 12 (doze)
meses, com início em 02/09/2022 e término até a conclusão e
homologação do processo licitatório, considerando-se o final do
presente termo, a aptidão da contratada pelo novo certame (primeiro
dia de serviço) o início da prestação dos serviços constantes no
processo SGP-e JUCeSC nº 3002/2021, cujo objeto é a contrata-
ção dos serviços de empresa especializada de guarda e vigilância
patrimonial humana armada 24 horas. Parágrafo único: O presente
termo será rescindido com aviso de no mínimo 30 (trinta) dias de
antecedência caso seja adjudicada e/ou homologada empresa
vencedora do novo certame, antes do término previsto no caput.
Assinado em: 29 de agosto de 2022 por Juarez Domingues Car-
neiro, Presidente da JUCeSC e Jóverson benedet, Sócio-Adm.
da Vigilância triângulo.
Processo no SGP-e: JUCeSC nº 1443/2022.

Cod. Mat.: 852845

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE CULTURA-FCC
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
FCC  N°  397/2019.
PROCESSO SGPE FCC 3550/2019.
CONTRATANTE: Fundação Catarinense de Cultura FCC;
CONTRATADO: MARIA PALOMA GOMIDe MAReLLO
(CPF: nº 409.420.XXX-XX)
NATUREZA DO ADITIVO: I – Fica prorrogado o prazo de execução
do projeto até 08/12/2022, à partir de 08/09/2022, conforme Ata
de Reunião da Comissão de Organização e Acompanhamento
(COA) do edital (AtA nº 27), realizada em 20/07/2022, acostadas
ao processo referência FCC 3550/2019.
DATA DE ASSINATURA: 01/09/2022.
edson Lemos - Contratante
Maria Paloma Gomide Marello - Contratada

Cod. Mat.: 852906

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE CULTURA-FCC
EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE BEM
IMÓVEL - MIS N.º 024/2022.
PROCESSO SGPe: FCC 00003432/2022
CEDENTE: FCC;
CESSIONÁRIA ANDReSSA VORtMANN VeRSA, inscrita sob o
CPF: 043.922.XXX-XX.
Objeto: O presente  termo  tem  por  objeto  a  cessão  de  uso
pela CeDeNte  de  parte  das  dependências  do  Museu de
Imagem e Som - MIS,  mais especificamente da Sala de Cinema
Gilberto Gerlach.
Prazo de cessão: Dias 6, 7 e 8 de março de 2023, das 08h às 22h.
Data da assinatura: 23/08/2022.
Edson Lemos
Presidente

Cod. Mat.: 852967

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE EDUCAÇÃO ESPECIAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 23/FCEE/22 - Nº
PROTOCOLO CIG/SGP-e: 2020AS14437 - VINCULAçÃO: Contrato
originário 13/FCee/2022. CONtRAtANte: Fundação Catarinense
de educação especial. CONtRAtADA: Centro de Informática e
Automação do estado de Santa Catarina S/A - CIASC. ObJetO:
Aditivo de contrato de 25%.. VALOR eStIMADO DO CONtRAtO
DURANte A VIGÊNCIA: R$ 1539,00. DOtAçÃO ORçAMeNtÁRIA:
Ação 5246, elemento de despesa 33904032, Fonte 100. DAtA: 14
de julho de 2022. Assinaturas: edilson dos Santos Godinho, pela
Contratante e, Sérgio André Maliceski, pela Contratada.

Cod. Mat.: 852771

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DE SANTA CA-
TARINA – CEASA/SC
Extrato Contrato
Inexigibilidade de Licitação nº 01/2022Contratada: Associação
Catarinense de Supermercados - ACAtS. Valor: R$100.000,00.
Prazo: 15 dias. Objeto: Locação de Área na 33ª Feira de Produtos,
Serviços e equipamentos para supermercados – eXPOSUPeR
2022. São José, 10 de junho de 2022. Gilmar Germano Jacobowski,
Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 852733

EXTRATO DE ADITIVO nº 00190/21 - TA – 01 ORIGEM: lei 8.666/93
OU 13303/2016 CONTRATADA:  epagri – DeRP CONTRATAN-
TE: Federação Das Associações de Apicultores de Santa Catarina
CNPJ/CPF: 76.276.682/0001-21 OBJETO: Cooperação técnica
VIGÊNCIA: 01/09/2022 a 30/08/2023 VALOR GLOBAL: R$ 0,00
ITEM ORCAMENTÁRIO:  MODALIDADE LICITAÇÃO: 08 - Não
Aplicável ASSINADO EM: 30/08/2022, por Ivanir Cella, Repres. Legal

Cod. Mat.: 852874

EXTRATO DE CONTRATO nº 00577/22 ORIGEM: lei 13.303/2016 e
RILC-ePAGRI - Pregão eletrônico Nº. 80 CONTRATANTE:  epagri
- Rio do Sul (GR) CONTRATADA: e & Ar equipamentos de Re-
frigeração eirelli epp  CNPJ/CPF: 05.368.504/0001-82 OBJETO:

Material de Consumo  VIGÊNCIA: 24/08/2022 a 31/12/2022 VALOR
GLOBAL: R$ 22.200,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 44905234; Ação
2117, 2206, 15086; Fonte 100, 240, 660 MODALIDADE LICITAÇÃO:
12 - Pregão eletrônico ASSINADO EM: 24/08/2022, por emerson da
Silva, Repres. Legal Contratada, Leliani Valéria de Souza Repres.
Legal epagri. Deferido GGG 2022AS013711

Cod. Mat.: 852903

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO
Nº 072/2022 – PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2022. Cód. TCE -
B03B57A43234CE1D4D547179F2D91D0ABDAA03EF PROCESSO
PIMB N° 1753/2022. Contratante: SCPAR Porto de Imbituba S.A.
Contratada: Infras engenharia Ltda, CNPJ: 36.916.083/0001-00.
Objeto: CONtRAtAçÃO De eMPReSA eSPeCIALIZADA PARA A
ReALIZAçÃO De LeVANtAMeNtOS GeOFÍSICO, GeOtÉCNICO
e eLAbORAçÃO De PROJetO bÁSICO VISANDO O APRO-
FUNDAMeNtO DOS beRçOS 1 e 3 DO PORtO De IMbItUbA.
Valor total do Contrato: R$ 680.000,00 (seiscentos e ointenta mil
reais). Prazo de vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Signatários:
Fábio dos Santos Riera e José João tavares, pela contratante e
André Marques pela contratada. Imbituba, 02 de setembro de 2022.

Cod. Mat.: 852749

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO Nº
067/2022 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2022. Cód.
TCE - 03FA9B2592B90B797726F8C1314376860A908EC9 PRO-
CESSO PIMB N° 1495/2022. Contratante: SCPAR Porto de Imbituba
S.A. Contratada: Informa Markets LtDA, CNPJ: 01.914.765/0001-
08. Objeto: Participação na Feira Intermodal South America 2023.
Valor total do Contrato: R$ 131.887,00 (centro e trinta e um mil
oitocentos e oitenta e sete reais). Prazo de vigência: até 31 de
março de 2023 . Signatários: Fábio dos Santos Riera e José João
tavares, pela contratante e Andrezza bonatti pela contratada. Im-
bituba, 02 de setembro de 2022.

Cod. Mat.: 852750

SCGÁS - COMPANHIA De GÁS De SANtA CAtARINA
eXtRAtO DO CONtRAtO DO PReGÃO eLetRÔNICO Nº 020/22-1
Contrato nº Pe-020/22-1. Objeto: Fornecimento de estações de
Redução de Pressão (eRP). Contratado: GASCAt INDÚStRIA e
COMÉRCIO LtDA. Valor: R$ 498.000,55. Assinatura: 02/09/2022.
Vigência: 365 dias. Signatários: A Diretoria, pela SCGÁS Gustavo
Primi Nieto, Gerente Geral pelo contratado. Osny belarmino da
Silva Filho, Gerente de Administração e Suprimentos

Cod. Mat.: 852728

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Extrato do Contrato Nº 0068/2022.
Contratante: SCPAR PORtO De SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Contratada: EMPORT – ENGENHARIA E MANUTENÇÃO POR-
TUÁRIA LTDA. Objeto: Contratação emergencial de empresa de
engenharia para executar os serviços de recuperação da lança
do carregador de navios nº 01 (shiploader), com o fornecimento
de todo o material necessário. Valor: R$ 1.205.000,00. Vigência:
30 (trinta) dias. Fundamento Legal: Dispensa de Licitação Nº
0016/2022. Assinado em: 05/09/2022, por seus Diretores: Vladimir
Arthur Fey e Reinaldo Antonio Ferreira de Lima p/ Contratante,
e Nelmar de Souza p/ Contratada. CPL/SCPAR PSFS SGPE:
PSFS Nº 2655/2022.

Cod. Mat.: 852841

ACESSÍVEL
COMO NUNCA,

 TRANSPARENTE
COMO SEMPRE

Acesse o Diário Oficial do Estado: www.doe.sea.sc.gov.br

PÁGINA 66 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.851 06.09.2022 (TERÇA-FEIRA)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

ryan.cardoso
Realce